Diputacion de Badajoz

PRESUPUESTO DE GASTOS

PRESUPUESTO:

FASE:

INI - Fase inicial

Programa:

33801

2021
002 - PATRONATO DE TAUROMAQUIA

(ANTEPROYECTO)

Por Clasificacion Programa

ADMINISTRACION GENERAL TAUROMAQUIA

7/11/2020
Pag.

Fecha Obtencioén

11:10:51
1

Org.

--- Clasificacion ---

Econ.

Cto.

Art. Cap.

DENOMINACION DE LAS APLICACIONES

Créditos Iniciales

Organicas

Economicas Conceptos Articulos

Capitulos

271

271

271

271

271

271

271

271

11000

12004

12006

12100

12101

12103

14300

16000

110

120

121

143

160

11

12

14

16

PATRONATO DE TAUROMAQUIA

RETRIBUCIONES BASICAS.

RETRIB. BASICAS Y OTRAS REMUNERACIONES D
PERSONAL EVENTUAL.

PATRONATO DE TAUROMAQUIA

SUELDOS DEL GRUPO C2.

PATRONATO DE TAUROMAQUIA

TRIENIOS.
RETRIBUCIONES BASICAS.
PATRONATO DE TAUROMAQUIA

COMPLEMENTO DE DESTINO.
PATRONATO DE TAUROMAQUIA

COMPLEMENTO ESPECIFICO.
PATRONATO DE TAUROMAQUIA

OTROS COMPLEMENTOS.
RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS.
PERSONAL FUNCIONARIO.
PATRONATO DE TAUROMAQUIA
OTRO PERSONAL

OTRO PERSONAL.

OTRO PERSONAL.

PATRONATO DE TAUROMAQUIA
SEGURIDAD SOCIAL.

CUOTAS SOCIALES.

CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS SOC. A CAR
GASTOS DE PERSONAL.

91.400,00

9.200,00

3.050,00

5.500,00

4.500,00

1.800,00

22.800,00

41.000,00

91.400,00

91.400,00
91.400,00

9.200,00

3.050,00
12.250,00

5.500,00

4.500,00

1.800,00

11.800,00
24.050,00

22.800,00

22.800,00
22.800,00

41.000,00

41.000,00
41.000,00

179.250,00




Diputacion de Badajoz Fecha Obtencion 7/11/2020 11:10:51

Pag. 2
PRESUPUESTO DE GASTOS 2021 (ANTEPROYECTO)
PRESUPUESTO: 002 - PATRONATO DE TAUROMAQUIA
FASE: INI - Fase inicial
Por Clasificacion Programa
Programa: 33801 ADMINISTRACION GENERAL TAUROMAQUIA
--- Clasificacion --- Créditos Iniciales
DENOMINACION DE LAS APLICACIONES
Org. Econ. Cto. Art. Cap. Organicas Econdémicas Conceptos Articulos Capitulos
271 PATRONATO DE TAUROMAQUIA 2.500,00
21300 MAQUINARIA, INSTALACIONES TECNICAS Y UTI 2.500,00
213 MAQUINARIA, INSTALACIONES TECNICAS Y UTI 2.500,00
271 PATRONATO DE TAUROMAQUIA 3.000,00
21400 MATERIAL DE TRANSPORTE 3.000,00
214 ELEMENTOS DE TRANSPORTE. 3.000,00
271 PATRONATO DE TAUROMAQUIA 500,00
21900 OTRO INMOVILIZADO MATERIAL. 500,00
219 OTRO INMOVILIZADO MATERIAL. 500,00
21 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONSERVAC 6.000,00
271 PATRONATO DE TAUROMAQUIA 500,00
22000 ORDINARIO NO INVENTARIABLE. 500,00
220 MATERIAL DE OFICINA. 500,00
271 PATRONATO DE TAUROMAQUIA 1.500,00
22103 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES. 1.500,00
221 SUMINISTROS. 1.500,00
271 PATRONATO DE TAUROMAQUIA 1.500,00
22201 POSTALES. 1.500,00
222 COMUNICACIONES. 1.500,00
271 PATRONATO DE TAUROMAQUIA 2.000,00
22300 TRANSPORTES 2.000,00
223 TRANSPORTES. 2.000,00
271 PATRONATO DE TAUROMAQUIA 15.100,00
22400 PRIMAS DE SEGUROS 15.100,00
224 PRIMAS DE SEGUROS. 15.100,00
271 PATRONATO DE TAUROMAQUIA 200,00




Diputacion de Badajoz Fecha Obtencion 7/11/2020 11:10:51

Pag. 3
PRESUPUESTO DE GASTOS 2021 (ANTEPROYECTO)
PRESUPUESTO: 002 - PATRONATO DE TAUROMAQUIA
FASE: INI - Fase inicial
Por Clasificacion Programa
Programa: 33801 ADMINISTRACION GENERAL TAUROMAQUIA
--- Clasificacion --- Créditos Iniciales
DENOMINACION DE LAS APLICACIONES
Org. Econ. Cto. Art. Cap. Organicas Econdémicas Conceptos Articulos Capitulos
22501 TRIBUTOS DE LAS COMUNIDADES AUTONOMAS. 200,00
271 PATRONATO DE TAUROMAQUIA 500,00
22502 TRIBUTOS DE LAS ENTIDADES LOCALES. 500,00
225 TRIBUTOS. 700,00
271 PATRONATO DE TAUROMAQUIA 3.000,00
22601 ATENCIONES PROTOCOLARIAS Y REPRESENTATI 3.000,00
226 GASTOS DIVERSOS. 3.000,00
271 PATRONATO DE TAUROMAQUIA 4.500,00
22707 AGENCIAS DE VIAJES 4.500,00
227 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS 4.500,00
22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS. 28.800,00
271 PATRONATO DE TAUROMAQUIA 1.500,00
23000 DE LOS MIEMBROS DE LOS ORGANOS DE GOBIER 1.500,00
271 PATRONATO DE TAUROMAQUIA 5.500,00
23020 DEL PERSONAL NO DIRECTIVO. 5.500,00
230 DIETAS. 7.000,00
271 PATRONATO DE TAUROMAQUIA 3.000,00
23120 DEL PERSONAL NO DIRECTIVO. 3.000,00
231 LOCOMOCION. 3.000,00
271 PATRONATO DE TAUROMAQUIA 3.000,00
23300 OTRAS INDEMNIZACIONES 3.000,00
233 OTRAS INDEMNIZACIONES. 3.000,00
23 INDEMNIZACIONES POR RAZON DEL SERVICIO. 13.000,00
2 | GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS. 47.800,00
271 PATRONATO DE TAUROMAQUIA 500,00
35900 OTROS GASTOS FINANCIEROS 500,00




Diputacién de Badajoz

PRESUPUESTO DE GASTOS

PRESUPUESTO:
INI - Fase inicial

FASE:

Programa:

33801

2021 (ANTEPROYECTO)

002 - PATRONATO DE TAUROMAQUIA

Por Clasificacion Programa

ADMINISTRACION GENERAL TAUROMAQUIA

Fecha Obtencioén

7/11/2020
Pag.

11:10:51
4

Org.

--- Clasificacion ---

Econ. Cto.

Art. Cap.

DENOMINACION DE LAS APLICACIONES

Créditos Iniciales

Organicas

Econdémicas

Conceptos

Articulos

Capitulos

271

271

271

359

62300
623

64000
640

83100
831

35

62

64

83

OTROS GASTOS FINANCIEROS.
INTERESES DE DEMORA Y OTROS GASTOS FINA
GASTOS FINANCIEROS.

PATRONATO DE TAUROMAQUIA

MAQUINARIA, INSTALACIONES TECNICAS Y UTI
MAQUINARIA, INSTALACIONES TECNICAS Y UTI
INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAM OP
PATRONATO DE TAUROMAQUIA

GASTOS EN INVERSIONES DE CARACTER INMAT
GASTOS EN INVERSIONES DE CARACTER INMAT
GASTOS EN INVERSIONES DE CARACTER INMAT
INVERSIONES REALES.

PATRONATO DE TAUROMAQUIA

PRESTAMOS A LARGO PLAZO. DESARROLLO PO
PRESTAMOS A LARGO PLAZO. DESARROLLO PO
CONCESION DE PRESTAMOS FUERA DEL SECTO
ACTIVOS FINANCIEROS.

20.000,00

10.000,00

10.000,00

20.000,00

10.000,00

10.000,00

500,00

20.000,00

10.000,00

10.000,00

500,00

20.000,00

10.000,00

10.000,00

500,00

30.000,00

10.000,00

Total Programa

267.550,00




Diputacién de Badajoz

PRESUPUESTO DE GASTOS

PRESUPUESTO:

FASE:

INI - Fase inicial

Programa:

33802

2021 (ANTEPROYECTO)
002 - PATRONATO DE TAUROMAQUIA

Por Clasificacion Programa

FESTEJOS TAURINOS

Fecha Obtencioén

7/11/2020
Pag.

11:10:51
5

Org.

--- Clasificacion ---

Econ.

Cto.

Art. Cap.

DENOMINACION DE LAS APLICACIONES

Créditos Iniciales

Organicas

Econdémicas

Conceptos

Articulos

Capitulos

271

271

271

271

271

271

271

271

271

20200

20800

22199

22602

22606

22699

22799

48000

48001

202

208

221

226

227

20

22

PATRONATO DE TAUROMAQUIA

ARRENDAMIENTOS DE EDIFICIOS Y OTRAS CONS
ARRENDAMIENTOS DE EDIFICIOS Y OTRAS CONS
PATRONATO DE TAUROMAQUIA
ARRENDAMIENTOS DE OTRO INMOVILIZADO MAT
ARRENDAMIENTOS DE OTRO INMOVILIZADO MAT
ARRENDAMIENTOS Y CANONES.

PATRONATO DE TAUROMAQUIA

OTROS SUMINISTROS.

SUMINISTROS.

PATRONATO DE TAUROMAQUIA

PUBLICIDAD Y PROPAGANDA.
PATRONATO DE TAUROMAQUIA

REUNIONES, CONFERENCIAS Y CURSOS.
PATRONATO DE TAUROMAQUIA
OTROS GASTOS DIVERSOS

GASTOS DIVERSOS.
PATRONATO DE TAUROMAQUIA

OTROS TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMP
TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS '

MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS.
GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS.

PATRONATO DE TAUROMAQUIA

A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCR
PATRONATO DE TAUROMAQUIA

A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCR

16.500,00

30.000,00

200.000,00

20.000,00

17.000,00

5.000,00

340.000,00

4.500,00

300,00

16.500,00

30.000,00

200.000,00

20.000,00

17.000,00

5.000,00

340.000,00

4.500,00

300,00

16.500,00

30.000,00

200.000,00

42.000,00

340.000,00

46.500,00

582.000,00

628.500,00




Diputacion de Badajoz Fecha Obtencion 7/11/2020 11:10:51

Pag. 6
PRESUPUESTO DE GASTOS 2021 (ANTEPROYECTO)
PRESUPUESTO: 002 - PATRONATO DE TAUROMAQUIA
FASE: INI - Fase inicial
Por Clasificacion Programa
Programa: 33802 FESTEJOS TAURINOS
--- Clasificacion --- Créditos Iniciales
DENOMINACION DE LAS APLICACIONES
Org. Econ. Cto. Art. Cap. Organicas Econdémicas Conceptos Articulos Capitulos
480 A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCR 4.800,00
48 A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCR 4.800,00
4 | TRANSFERENCIAS CORRIENTES. 4.800,00
Total Programa 633.300,00
Total Presupuesto 900.850,00




