PRESUPUESTO DE GASTOS 2021 (ANTEPROYECTO)

**PRESUPUESTO:** 002 - PATRONATO DE TAUROMAQUIA

FASE: INI - Fase inicial

## Por Clasificación Programa

	Clasifi	cación				Créditos Iniciales						
Org.	Econ.	Cto.	Art.	Сар.	DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES -	Orgánicas	Económicas	Conceptos	Artículos	Capítulos		
271					PATRONATO DE TAUROMAQUIA	91.400,00						
	11000				RETRIBUCIONES BÁSICAS.		91.400,00					
		110			RETRIB. BÁSICAS Y OTRAS REMUNERACIONES D			91.400,00				
			11		PERSONAL EVENTUAL.				91.400,00			
271					PATRONATO DE TAUROMAQUIA	9.200,00						
	12004				SUELDOS DEL GRUPO C2.		9.200,00					
271					PATRONATO DE TAUROMAQUIA	3.050,00						
	12006				TRIENIOS.		3.050,00					
		120			RETRIBUCIONES BÁSICAS.			12.250,00				
271					PATRONATO DE TAUROMAQUIA	5.500,00						
	12100				COMPLEMENTO DE DESTINO.		5.500,00					
271					PATRONATO DE TAUROMAQUIA	4.500,00						
	12101				COMPLEMENTO ESPECÍFICO.		4.500,00					
271					PATRONATO DE TAUROMAQUIA	1.800,00						
	12103				OTROS COMPLEMENTOS.		1.800,00					
		121			RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS.			11.800,00				
			12		PERSONAL FUNCIONARIO.				24.050,00			
271					PATRONATO DE TAUROMAQUIA	22.800,00						
	14300				OTRO PERSONAL		22.800,00					
		143			OTRO PERSONAL.			22.800,00				
			14		OTRO PERSONAL.				22.800,00			
271					PATRONATO DE TAUROMAQUIA	41.000,00						
	16000				SEGURIDAD SOCIAL.		41.000,00					
		160			CUOTAS SOCIALES.			41.000,00				
			16		CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS SOC. A CAR				41.000,00			
				1	GASTOS DE PERSONAL.					179.250,		

PRESUPUESTO DE GASTOS 2021 (ANTEPROYECTO)

**PRESUPUESTO:** 002 - PATRONATO DE TAUROMAQUIA

FASE: INI - Fase inicial

### Por Clasificación Programa

	Clasific	cación				Créditos Iniciales				
Org.	Econ.	Cto.	Art. (	Сар.	DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES	Orgánicas	Económicas	Conceptos	Artículos	Capítulos
271					PATRONATO DE TAUROMAQUIA	2.500,00				
	21300				MAQUINARIA, INSTALACIONES TÉCNICAS Y UTI		2.500,00			
		213			MAQUINARIA, INSTALACIONES TÉCNICAS Y UTI			2.500,00		
271					PATRONATO DE TAUROMAQUIA	3.000,00				
	21400				MATERIAL DE TRANSPORTE		3.000,00			
		214			ELEMENTOS DE TRANSPORTE.			3.000,00		
271					PATRONATO DE TAUROMAQUIA	500,00				
	21900				OTRO INMOVILIZADO MATERIAL.		500,00			
		219			OTRO INMOVILIZADO MATERIAL.			500,00		
			21		REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONSERVAC				6.000,00	
271					PATRONATO DE TAUROMAQUIA	500,00				
	22000				ORDINARIO NO INVENTARIABLE.		500,00			
		220			MATERIAL DE OFICINA.			500,00		
271					PATRONATO DE TAUROMAQUIA	1.500,00				
	22103				COMBUSTIBLES Y CARBURANTES.		1.500,00			
a= 4		221			SUMINISTROS.			1.500,00		
271					PATRONATO DE TAUROMAQUIA	1.500,00	4 500 00			
	22201				POSTALES.		1.500,00			
a= 4		222			COMUNICACIONES.			1.500,00		
271					PATRONATO DE TAUROMAQUIA	2.000,00				
	22300				TRANSPORTES		2.000,00			
074		223			TRANSPORTES.	45 400 00		2.000,00		
271	00.400				PATRONATO DE TAUROMAQUIA	15.100,00	45 400 00			
	22400				PRIMAS DE SEGUROS		15.100,00			
074		224			PRIMAS DE SEGUROS.			15.100,00		
271					PATRONATO DE TAUROMAQUIA	200,00				

PRESUPUESTO DE GASTOS 2021 (ANTEPROYECTO)

**PRESUPUESTO:** 002 - PATRONATO DE TAUROMAQUIA

FASE: INI - Fase inicial

### Por Clasificación Programa

	Clasific	cación				Créditos Iniciales				
Org.	Econ.	Cto.	Art.	Сар.	DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES	Orgánicas	Económicas	Conceptos	Artículos	Capítulos
271	22501				TRIBUTOS DE LAS COMUNIDADES AUTÓNOMAS. PATRONATO DE TAUROMAQUIA	500,00	200,00			
	22502				TRIBUTOS DE LAS ENTIDADES LOCALES.	555,55	500,00			
271		225			TRIBUTOS. PATRONATO DE TAUROMAQUIA	3.000,00		700,00		
	22601	226			ATENCIONES PROTOCOLARIAS Y REPRESENTATI GASTOS DIVERSOS.		3.000,00	3.000,00		
271	22707				PATRONATO DE TAUROMAQUIA AGENCIAS DE VIAJES	4.500,00	4.500,00			
271		227	22		TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS ' MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS. PATRONATO DE TAUROMAQUIA	1.500,00	·	4.500,00	28.800,00	
271	23000				DE LOS MIEMBROS DE LOS ÓRGANOS DE GOBIER PATRONATO DE TAUROMAQUIA	5.500,00	1.500,00			
	23020	230			DEL PERSONAL NO DIRECTIVO. DIETAS.		5.500,00	7.000,00		
271	23120				PATRONATO DE TAUROMAQUIA	3.000,00	3.000,00	·		
	23120	231			DEL PERSONAL NO DIRECTIVO. LOCOMOCIÓN.		3.000,00	3.000,00		
271	23300				PATRONATO DE TAUROMAQUIA OTRAS INDEMNIZACIONES	3.000,00	3.000,00			
		233	23	2	OTRAS INDEMNIZACIONES. INDEMNIZACIONES POR RAZÓN DEL SERVICIO. GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS.			3.000,00	13.000,00	47.800,00
271					PATRONATO DE TAUROMAQUIA	500,00				
	35900				OTROS GASTOS FINANCIEROS		500,00			

PRESUPUESTO DE GASTOS 2021 (ANTEPROYECTO)

**PRESUPUESTO:** 002 - PATRONATO DE TAUROMAQUIA

FASE: INI - Fase inicial

# Por Clasificación Programa

. og. u.														
	Clasifi	Clasificación		Clasificación		Clasificación						Créditos Iniciales		
Org.	Econ.	n. Cto.	Art.	Сар.	DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES	Orgánicas	Económicas	Conceptos	Artículos	Capítulos				
		359			OTROS GASTOS FINANCIEROS.			500,00						
			35		INTERESES DE DEMORA Y OTROS GASTOS FINA				500,00					
				3	GASTOS FINANCIEROS.					500,00				
271					PATRONATO DE TAUROMAQUIA	20.000,00								
	62300				MAQUINARIA, INSTALACIONES TÉCNICAS Y UTI		20.000,00							
		623			MAQUINARIA, INSTALACIONES TÉCNICAS Y UTI			20.000,00						
			62		INVERSIÓN NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAM OP				20.000,00					
271					PATRONATO DE TAUROMAQUIA	10.000,00								
	64000				GASTOS EN INVERSIONES DE CARÁCTER INMAT		10.000,00							
		640			GASTOS EN INVERSIONES DE CARÁCTER INMAT			10.000,00						
			64		GASTOS EN INVERSIONES DE CARÁCTER INMAT				10.000,00					
				6	INVERSIONES REALES.					30.000,00				
271					PATRONATO DE TAUROMAQUIA	10.000,00								
	83100				PRÉSTAMOS A LARGO PLAZO. DESARROLLO PO		10.000,00							
		831			PRÉSTAMOS A LARGO PLAZO. DESARROLLO PO			10.000,00						
			83		CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS FUERA DEL SECTO				10.000,00					
				8	ACTIVOS FINANCIEROS.					10.000,00				
					·			Total Programa		267.550,00				

PRESUPUESTO DE GASTOS 2021 (ANTEPROYECTO)

**PRESUPUESTO:** 002 - PATRONATO DE TAUROMAQUIA

FASE: INI - Fase inicial

### Por Clasificación Programa

Programa: 33802 FESTEJOS TAURINOS

	Clasific	ficación				Créditos Iniciales						
Org.	Econ.	Cto.	Art.	Сар.	DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES	Orgánicas	Económicas	Conceptos	Artículos	Capítulos		
271					PATRONATO DE TAUROMAQUIA	16.500,00						
	20200				ARRENDAMIENTOS DE EDIFICIOS Y OTRAS CONS		16.500,00					
		202			ARRENDAMIENTOS DE EDIFICIOS Y OTRAS CONS			16.500,00				
271					PATRONATO DE TAUROMAQUIA	30.000,00						
	20800				ARRENDAMIENTOS DE OTRO INMOVILIZADO MAT		30.000,00					
		208	00		ARRENDAMIENTOS DE OTRO INMOVILIZADO MAT			30.000,00	40 500 00			
271			20		ARRENDAMIENTOS Y CÁNONES. PATRONATO DE TAUROMAQUIA	200.000,00			46.500,00			
211	22199				OTROS SUMINISTROS.	200.000,00	200.000,00					
	22.00	221			SUMINISTROS.		200.000,00	200.000,00				
271					PATRONATO DE TAUROMAQUIA	20.000,00		200.000,00				
	22602				PUBLICIDAD Y PROPAGANDA.		20.000,00					
271					PATRONATO DE TAUROMAQUIA	17.000,00						
	22606				REUNIONES, CONFERENCIAS Y CURSOS.		17.000,00					
271					PATRONATO DE TAUROMAQUIA	5.000,00						
	22699				OTROS GASTOS DIVERSOS		5.000,00					
		226			GASTOS DIVERSOS.			42.000,00				
271					PATRONATO DE TAUROMAQUIA	340.000,00						
	22799				OTROS TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMP		340.000,00					
		227			TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS '			340.000,00				
			22		MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS.				582.000,00	000 500 0		
074				2	GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS.	4.500.00				628.500,0		
271	48000				PATRONATO DE TAUROMAQUIA	4.500,00	4.500,00					
271	40000				A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCR PATRONATO DE TAUROMAQUIA	300,00	4.500,00					
2/ 1	48001				·	300,00	300,00					
	40001				A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCR		300,00					

Diputación de Badajoz

Fecha Obtención 7/11/2020 11:10:51

Pág. 6

PRESUPUESTO DE GASTOS 2021 (ANTEPROYECTO)

**PRESUPUESTO:** 002 - PATRONATO DE TAUROMAQUIA

FASE: INI - Fase inicial

### Por Clasificación Programa

Programa: 33802 FESTEJOS TAURINOS

	Clasific	cación				Créditos Iniciales					
Org.	Econ.	Cto.	Art.	Сар.	DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES	Orgánicas	Económicas	Conceptos	Artículos	Capítulos	
		480	48	4	A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCR A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCR TRANSFERENCIAS CORRIENTES.			4.800,00	4.800,00	4.800,00	
	Total Programa									633.300,00	
	Total Presupuesto										